
Interaktivní seminář 
pro učitele
Praha, 13. - 15. července 2012
Třídenní  seminář projektu NAŠI NEBO CIZÍ? Židé v českém 20. století je určen pro učitele základních a středních škol 

a je koncipován jako interaktivní dílna, při které nebudete hrát 
pouze roli pedagogů studujících a reflektujících výukové 
materiály, ale pod vedením zkušených lektorů se sami stanete 
žáky a studenty, kteří se budou s pomocí těchto materiálů 
vzdělávat. Semináře budou vystavěny na principu moderních 
vzdělávacích programů, jako jsou například Tváří v tvář 
historii, Centropa, Kritické myšlení, osobnostní a sociální 
výchova, či multikulturní výchova, snažících se o užší a 
životnější propojení výuky moderních dějin s životem 
v současném světě. Semináře vedou zkušení lektoři PETR 
SOKOL a ROMAN ANÝŽ.

PROGRAM ZAČÍNÁ V PÁTEK V 17 HODIN A KONČÍ V NEDĚLI PO OBĚDĚ.

Všechny VÝDAJE SPOJENÉ S ÚČASTÍ NA SEMINÁŘI (stravování a ubytování*, 
materiály**) jsou pro Vás ZDARMA!

* V hotelu GOLF v Praze 5. 

** DVD GHETTO JMÉNEM BALUTY, 
představované metodiky, apod.

Semináře v Praze se zúčastní pamětník, s jehož vzpomínkami 
na osudy před a během druhé světové války budou účastníci 
aktivně pracovat. Součástí programu jsou videoprojekce a 
také odborná přednáška historika a vedoucího oddělení pro 
dějiny šoa Židovského muzea v Praze Michala Frankla, PhD. 



Semináře mají akreditaci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.

DALŠÍ INFORMACE A PŘIHLÁŠKY NA         www.nasinebocizi.cz 

                                                      NEBO NA                tereza.stepkova@terezinstudies.cz

VZHLEDEM K OMEZENÉ KAPACITĚ SEMINÁŘŮ UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK DO 22. ČERVNA 2012!

 SEMINÁŘE pořádá 

Židovské muzeum  v Praze 

a Institut Terezínské iniciativy

Předběžný program semináře:
PÁTEK 17.00 – 18.30 Kdo jsem JÁ? [Identita]

18.30 – 19.30 Večeře

19.30 – 21.00 My a oni. Proč je důležité někam patřit? [Identita]

SOBOTA 8.30 – 9.00 Ohlédnutí za předchozím dnem

9.00 – 10.30 Kde domov můj? Kdo byli „Židé v českém 20. století?“ [Identita]

10.30 – 11.00 Přestávka

11.00 – 12.30 Vyhnanci z Burgenlandu  [Uprchlíci a migrace]

12.30 – 14.00 Oběd

14.00 – 16.00 Přednáška odborníka – Michal Frankl, PhD.

16.00 – 16.30 Přestávka

16.30 – 18.00 Masaryk  a hilsneriáda [Předsudky, stereotypy, antisemitismus] 

18.00 – 19.30 Večeře

19.30 – 21.00 Medvěd, který nebyl. Povídka na dobrou noc? [Identita]

NEDĚLE 8.30 – 9.30 Příprava rozhovoru s pamětníkem [Vyprávěné dějiny]

9.30 – 9.45 Přestávka

9.45 – 11.15 Beseda s pamětníkem [Holocaust a lidské chování]

11.15  – 11.30 Přestávka

11.30  – 12.30 Závěrečné hodnocení a postřehy

12.30 – 13.30                 Oběd

www.nasinebocizi.cz


